BỘ NỘI VỤ

HỘI ĐỒNG THI

CVCC NĂM 2023

Số:            /HĐT
V/v tổ chức kỳ thi nâng ngạch công chức,

thăng hạng CDNN viên chức hành chính

lên chuyên viên cao cấp năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023

    Kính gửi: ...........................................................................................

 Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP1, Nghị định số 115/2020/NĐ-CP2 ,

Thông tư số 06/2020/TT-BNV3, Quyết định số 488/QĐ-BNV4 và Quyết định số

603/QĐ-HĐT5, Công văn số 4411/HĐT6 và Công văn số 4518/HĐT7 của Bộ Nội

vụ, Hội đồng thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức hành chính lên chuyên viên cao cấp năm 2023 thông báo một số nội dung

như sau:

 1. Tại Công văn số 4411/HĐT, Hội đồng thi đã thông báo về nội dung thi,

danh mục tài liệu và hướng dẫn nội dung các môn thi. Theo đó, Hội đồng thi không

tổ chức ôn thi môn kiến thức chung và môn ngoại ngữ; người dự thi tự ôn theo danh

mục tài liệu nêu trong Công văn số 4411/HĐT nêu trên; đồng thời, tại Công văn số

4518/HĐT Hội đồng thi đã thông báo không tổ chức bán tài liệu ôn tập và tài liệu

liên quan đến kỳ thi. Tuy nhiên, hiện nay, trên một trang mạng điện tử không phải từ

Cổng thông tin điện tử của Bộ Nội vụ có cung cấp nội dung tổ chức ôn thi và các

câu hỏi trắc nghiệm môn kiến thức chung và môn ngoại ngữ sử dụng trong kỳ thi,

những hoạt động và tài liệu này không phải của Hội đồng thi và không liên quan đến

Hội đồng thi của Bộ Nội vụ (các thông tin liên quan đến kỳ thi được Hội đồng thi

thông báo công khai trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Nội vụ).

1 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và

quản lý công chức.
2 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản

lý viên chức.
3 Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về Quy chế tổ chức thi tuyển,

xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức
4 Quyết định số 488/QĐ-BNV ngày 07/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc thành lập Hội đồng thi

nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp hành chính lên chuyên viên cao cấp năm 2023.
5 Quyết định số 603/QĐ-HĐT ngày 04/8/2023 của Chủ tịch Hội đồng thi về việc ban hành Kế hoạch tổ thi

nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp hành chính lên chuyên viên cao cấp năm 2023.
6 Công văn số 4411/HĐT ngày 10/8/2023 của Hội đồng thi về thông báo danh mục tài liệu và hướng dẫn nội

dung các môn thi.
7 Công văn số 4518/HĐT ngày 14/8/2023 của Hội đồng thi về triệu tập CBCCVC tham dự kỳ thi nâng

ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức lên chuyên viên cao câp năm 2023.

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
11

:5
6

21
/0

8/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
11

:5
6

21
/0

8/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
11

:5
6

21
/0

8/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
11

:5
6

21
/0

8/
20

23

 2. Đối với phần thi viết đề án, đề nghị người dự thi nghiên cứu kỹ nội dung

hướng dẫn tại Công văn số 4411/HĐT nêu trên, trong đó đề nghị khi viết đề án

không ghi thông tin bản thân (họ và tên, ngày, tháng, năm sinh, số điện thoại…) vào

nội dung viết đề án.

  Hội đồng thi trân trọng thông báo và đề nghị Quý cơ quan thông báo nội

dung Công văn này đến cán bộ, công chức, viên chức đăng ký dự thi để biết và

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Bộ Nội vụ (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Duy Thăng;

- Hội đồng thi CVCC năm 2023;

- Ban giám sát kỳ thi CVCC năm 2023;

- Cổng thông tin điện tử của Bộ Nội vụ

(để đăng tải);

- Lưu: VT, HĐT.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

THỨ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Nguyễn Duy Thăng

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
11

:5
6

21
/0

8/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
11

:5
6

21
/0

8/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
11

:5
6

21
/0

8/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
11

:5
6

21
/0

8/
20

23

Cao Tuấn Anh - C
ổng thông tin

 điện tử
 Bộ Nội vụ

 - 1
1:56 21/08/2023 - C

ao Tuấn Anh - C
ổng thông tin

 điện tử
 Bộ Nội vụ

 - 1
1:56 21/08/2023 - C

ao Tuấn Anh - C
ổng thông tin

 điện tử
 Bộ Nội vụ

 - 1
1:56 21/08/2023 - C

ao Tuấn Anh - C
ổng thông tin

 điện tử
 Bộ Nội vụ

 - 1
1:56 21/08/2023

		2023-08-18T21:39:42+0700
	Nguyễn Duy Thăng
	BỘ NỘI VỤ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T08:08:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T08:09:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T08:09:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T08:11:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!